М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение
средняя общ еобразовательная школа №  5 им. В.И. Данильченко

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

« 24 » февраля 2021: № SG

О проведении Всероссийской проверочной работы по иностранному
языку (английскому) в 11-х классах.

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) на
основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 11.02.2021 г № 119, «О проведении Федеральной службой по надзору в
сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ
в 2021 году»,
Приказываю:

1. Провести Всероссийскую проверочную работу по английскому языку
в 11-х классах 02.03 -  03.03 2021 года (вторник, среда) „а третьем и '
четвертом уроке первой смены (09.50 -  11.30). Подготовительные
мероприятия, не более 5 минут, не учитываются.

2. Назначить организаторами в аудитории учителей, не являющихся

класс кабинет Организатор в аудитории
11а, 116
(англ.яз)

1 Крестьянова Г.В., учитель математики

11а, 116
(англ.яз)

2 Зайцева Е.Ю., учитель химии

11а, 116
(англ.яз)

3 Турина Г.А., учитель начальных
классов

Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы
-  получить от заместителя директора по УВР Васильевой Е.И. материалы для
проведения проверочной работы в 09.35 в кабинете завуча;
-  выдать коды работ участникам;
-  обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
-  заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

3. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и
тишины в соответствующих помещениях во время проведения

проверочной работы дежурного администратора Васильеву Е И
Белоусову Л.Г. ' ’’

4. Организовать проверку ВПР по иностранному языку 03.03.2021г. с
14.30 в кабинете № 3 в следующем порядке

класс проверяющий ассистент11а Карпенко М.В. Заместитель директора
по УВР Васильева Е.И.116 Бугаева М.В.

5. Инженеру Осипову В.В. загрузить до 10.03.2021 (до 23:00 мск) данные
по учебному предмету «Английский язык»

6. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор

С приказом
Васильева Е.И.
Осипов В.В.
Зайцева Е.Ю.
Крестьянова
Турина F.A.
Бугаева М.В.
Карпенко М.В

ВГ1Р 2021. 11 класс

Сравнение отметок с отметками по журналу
Предмет: Английский язык
Максимальный первичный балл: 32
Дата: 01.04.2021

Группы участников Кол-во участников %
Краснодарский край

Понизили (Отметка < Отметка по жу 5875 39 91
Подтвердили (Отметка = Отметке по 7706 52,34
Повысили (Отметка > Отметка по жу 1141 7,75Всего 14722 100

Каневской муниципальный район
Понизили (Отметка < Отметка по жу 164 49 25
Подтвердили (Отметка = Отметке по 152 45,65
Повысили (Отметка > Отметка по жу 17 5 11Всего 333 1ПП

Муниципальное бюджетное обгцеобр азовательное учреждение средняя общеобразовательная школа No ц им р м
Понизили (Отметка < Отметка по жу| 16 50
Подтвердили (Отметка = Отметке по 14 43,75
Повысили (Отметка > Отметка по жу 2 6 25Всего 32 100

школа № 5 им. В.И. Данильченко муниципального образования Каневской район
С П

ВПР 2021. i i  класс

Статистика по отметкам
Предмет:
Максимальный первичны й балл:
Дата:

Группы участников

Английский язык

32
01.04.2021

Кол-во ОО Кол-во участн и ко в

Краснодарский край
Каневской муниципальный район

7637
786

119723
14844

6,66 24,66
 4

39,4 '

18
Муниципальное бю дж етное общ еобразовательное учреждение средняя о!

333
32

7,79 27,56 40,62
11,11 29,43 39,34

 5

29,28 '
24,03
20,12  "

0 15,63 59,38 25

С/Уо

. 3404J>&! /  /У у
-  МБ1£ «=£

Аналитическая справка
По итогам Всероссийских проверочных работ в 2021 году (март)

В МБОУ СОШ № 5
Всероссийская проверочная работа (ВПР) предназначена для итоговой оценки учебной
подготовки выпускников среднего общего образования, изучавших иностранный язык
(английский, немецкий, французский) на базовом уровне.

Содержание всероссийской проверочной работы по иностранному языку определяется на
основе Федерального компонента Г осударственного стандарта среднего (полного) общего
образования по иностранному языку

Максимальное количество баллов за работу 32. Обучающиеся получили следующие
результаты:

Класс Кол-во
человек
в классе

Кол-во
участвующих
в ВПР

5 4 3 2 Успевае
мость %

Качество
знаний %

Срелний
балл

11 «Б» 11 8 1 6 1 0 100 87,5 20

Гистограмма соответствия полугодовых и текущих отметок

Количество учащихся %
Понизили оценку
Подтвердили оценку 8 100
Повысили оценку
Всего 8 100

Большинство учащихся справились с разделами «грамматика» и «чтения». Наибольшее
затруднения вызвал раздел «Г оворение».

Большинство учащихся справились с базовым уровнем заданий ВПР.

Проблемной темой стала морфология глагола (страдательный залог, формы неправильных
глаголов).

Вывод: из представленных данных в таблицах видно, что результаты ВПР показали
достаточно высокий уровень овладения школьниками базовыми знаниями по английскому
языку.

Рекомендации: дополнительные занятия по ликвидации пробелов в теоретическом и
практическом материале.

Наименование предмета Л ВкуЖ - /ф Ч2ЧсбУ^С22с<и- У
е
~й
й
£

МЕ С Я Ц CD£jh аСк Ate л > л л.
" . . ЧИСЛО

Список ... ....
обучающихся ■if).iia 0

В
.11 г,? ц 1<\ so 7

\

Р» я м \\ if, рп 7 о 1

Т \

я Г 0
1 я Г6 , f Г к/ ч Ч ч с
2

з ч /- л"7 5 К 5 я Я с f3 Шй1/2М 'ff/lw Z u S п ш к V7 Г~ Н 7 F С Ч гК
4 Ж ш сш л ЧСШли./ 3 А'/ ч 3 Я Г
5 М вм ш апш ## В У ,? о И

г~
5 г0 S 5 ч к Р'ч

6 .У Ч и ч У 3 Ц( 3 •S7 (РЛУ2?с/ и 3 яj-i_ 2л ч ч и Ч н н 1 ̂
8 A liB tydP  Pvfft/rt&y. и 3 Я н ч \\ ч 3 1) 3

-Ц-
Н \4 и

9 5
г.Н я У У 7 Ц J 3 н

-Ч—
Ц10 б ^ с и /и -и зб /у  B-C н н 3 3 3 б~J Г" 4 Н VA н11 7М £Р г£У ч^ ьб ги о f) 3 И ч и ч Г”

3 3 Я ч
12
13
14
15
16
17
18
19
20 й 'В /У б/ /  /  ЯЯЯ Я В !Я я 7 6 <? Я к (f /QЯ я м 7 я f ч> 7
21

1(22) ВсШМУШрСУ tidfc£t/,* и ч 7 к Я 7 к 7 . 7 л>7“
2(23) R /ЛЛШ Ю /су бЛг н . Г Я 7 и 7 7 7 7 7 к /
3(24) B jrB jJ ly a y  P h u t /Г<2 7 Я В Я Я 7 Я 7 я'"
4(25) кШ оЛШ УЛ- .Юу/г/7 к <Я к И У В н 3 " 7 Я У Я
5(26) Вбихгббё yfri£*ui к Я В 7 7 к 7 7 к 7
6(27) Ш /202Ш У  бпуО- j> /У И и В Я 7 7 V 7 к 7 7
7(28) ёЙ Ь ш яля, 3 Я Я Я L,. ■;. 7 Я Я 7 7 7
8(29) ВШ нрбу/ т Я / я с Т - Н я н Я В я Я н 7

—
Я 7 .

ВА
9(30) У&Л,у/бт& В гугуу. к н 7 f 7 н Я я 7 7 г~

10(31) В66у2Ш £уХ2У/-̂  Ш22 и!
/­

Я >3 сс7 7 7 н 7 ■и 7 7 ч
11(32) 'ркВЛйУ/УЧВб P )jy к б Я 7 7 , 3 ' и 7 7 7 7 ч 7
12(33) /  V
13(34)
14(35)
15(36)
16(37)
17(38)
18(39)
19(40)
20(41) 1
21(42)

Фамилия, имя, отчество учителя

Ч и сло
и

м еся ц
Ч то п р о й д е н о  на ур ок е

--------------- -------------------------------------

Д о м аш н ее задан и е

\ г. о  г>.
Ю ооовь'еоЗЬ iMi H-u_u_eeu<Xcta

f 1 «А  О ‘■UJUV'ftjQkjWJX-O'eQ О р р
А Ъ . О Ь . ^гма>й&#-о56 (Хл^ ^ ^ Ч амладЗ- Г ' д а  ' 3 J  "vjtOYOî . .Ч.*> , ЦДЛ 1Л *т
- Н  О Ъ . Саrv\/K Q Ч ЦЛЛ-л.. . С.
i s . c a $<32j$^i<J-x£-. •А-S- w-jsj-U a- a 4A- >i/-Oo_c"4-os Ijt̂ AJV 4f> . к м \ ,  1?

?»г. о А
^vL.vi^Ofc v^ve-4p-_^- M_cJa'S^li- <2-fc= _1^_Ьт -̂с j_so ■u_o-ote-«-c\<s>)
VS0UJU K-CL,0 e-.d-U-d &•<? .САЛ KJO^K . для >■;<-/.« .sSs г ' д р  Ъ '

а л . . о д . _G£. \л_о_ « vaa» -^  b&J-2—*-‘-«- âKjfc q^-jbl. « * : (д V

АО 0 4 ;_̂ s. 4(V«5 m - v u - S '^ A .c t . i  A £  t.(_ ■V. c y x , ^ ... rffi. 4 . L.^ib н л-t, 4 e  я-. 4 A^j^.e^t-o-LS 'ла>-(-и... Са̂ Л дл А$ Й. к<Л,\Г\ . 4
г г . .  с ч ^r«. лДи..<. Vv\ x д a . м а  ш »  Л1 n£k Ол. ч с\  аЛЛ 'UA.Rt.'da.o ( л . \k s-4  г <

1 i \ 1 ~̂
C<Wv <r\ At) 3  ̂̂ v\ 4Л Ь

с }  о ч CJbw^feM.dJ.VJ_^_ « А ^ и л -U tc  'Û otXj_Li-'w<-<_«=k.'AAVd d'-dt_diA.<- к_ W , ' А С Ч a -V'-̂ v, ?v ^
С (к 0;4 i(  ЛЧХДлл л  CNi l .u V. ГЧ^чкЧ n a  1 уйл  X vt Cn̂ cSct. .VXAJ. A W , A 40 5  o^vvvv . ■ t3
о а .  о ч ^ к л ‘ ХХ (ХЛО^Я-КЛАД- ЧХГ\ yVSULTlSa 41 ‘V axT i~U_C<3d < v T  « л  ' Л  I
4 0 .  0 4 .

0 л  ̂ V , e
VjcAa Ав V x.xi (ХАОА\л.Л- . H t 4 . r o  V\-\\JO O c < . t C U L u

13 . 0 4 .
ooV» «Vvddvjb tx-tAvslb-ote xJkSL-K-VdA_t-iAcy,- ч.л смаад-Х-хах,-

ОаллА/-Ч\<А , х-утлр^А 2,
К . Л Ч

ф  ft 1 f~* ■ K_a_b'ot_tX_ti>i( - ■
JCV лХМ ИЛЛ1 1* v ft.X £Л_!е-и_*Э -  ^ X G t l l .U t  LO, \/VU АНЯ-ОШВ

1 4 . 0 4 ^CX4x k v - , ^ . ; , ^ w L  м
г о .  0 4 5 t a 3 k x  t \лл x id  , u < з1 ём я ,а  o J b  л л  к  . ^ с х а Галл- '  Д14  u J J L '  1 8L
( 1 4  0 4  .

JCo H-%-fX5 UA> -\AX>.jJLi-0-X-SL vxAAA-HjdCJUU-A- V-0Jc,X̂ jU-CJ6 ,
C t^ J , ) i s: " A J  \ , a .

а . ч .  о ч
Sb <ZG-*>Z-' *-л- ° г- Jo t  VVfî ^̂ CL. ЧЫ4- ИЛ£^*Д- Сл*0<3ч~^1Л A ^ l f x  A . K O  - . Й AAJ~Ytt <2yv̂ 4~c f Ц_ < Ц  п с  S U . \

А 4 04 £ 1 Ы— . ; l ПИ *-s я Л_го ̂  А_Л<0 С ч^О .а Л T\ C*-<JLL. . \<rv\IA, \ \ \  VV^G" 2-
”fv4 . 0 4 ^РЬр.ллд 1 ^,->0тчК1 10 к д ^ ж  р?А t v v t O K U  A a 1 i .с Й ч 1vjrv\fi. . АЛЛ, хагЛ ал о

?0> 0 4 9?Ъ*\ It тч ч г^ гч ч А к б. VUC3oi>t.T4jC.Ct\k W .iCJt.^, i x О .. . л ■ C_vw>f\,. A\9\ . i a  . . . .  .

4 Л . 0 ? . . С ^ Х р С 1 Ж : Л , , ^  f to j 'M J A . ^ C O ^ d Q ib  <̂ 4 ( ^ ^ W u u S л \  1 у  \
■ 'vWVTV \ А П V 1A,A .A ft .

\ 2 . . С 5 0j0^«tOs-x-^O-CjwJ^V33Jxjux^ VXJJbtSJtUCiib AAjuijbO^-Ct_ , 0 ' A 0 i d> A 4Ак/\\Лл ' . ■ l
\Ч  0 4 .

vN̂ h. YVA3 vVvSl>_L-V̂ _. . a t) W^Os.Н--СилХ> 'OCX. ,o<-<-.-o_5_-- п v  „ о  о V i
\ ; л л ж .  . \Г л Л  lAЛ \ Л \ г  . ^

1 5 . 0 4
»» V , л a  ̂ К Vv\ITVM \\. l<o VaV vAOu . VS

\ ft \